USD 906,600 1,055 956,734 USD 12,142,321 1,071 13,005,640

EUR 344,047 1,456 501,022 EUR 250,000 1,416 354,065

- - - - JPY 67,840 12 846

단기차입금
USD 139,776,406 1,055 147,506,041 USD 81,005,537 1,071 86,765,030

EUR 218,476 1,456 318,158 EUR 192,740 1,416 272,970

외화부채 합계 366,842,936 363,405,147

구분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,095.04 1,126.88 1,055.30 1,071.10

EUR 1,453.56 1,448.20 1,456.26 1,416.26

JPY 11.23 14.13 10.05 12.48

(단위:천원)

구분
당기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 6,049,216 (6,049,216) 5,831,774 (5,831,774)

EUR (51,296) 51,296 (162,084) 162,084

JPY (457) 457 14,213 (14,213)

합계 5,997,463 (5,997,463) 5,683,903 (5,683,903)

(단위:천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 69

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석
당기말과 전기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가또는 감

소하였을 것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하였으며, 저

금리 금융상품인 보통예금, 당좌예금은 분석대상에서 제외하였습니다. 전기에도 동일한 방법

으로 분석하였으며 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(*) 당기말과 전기말 분석대상에서 제외된 보통예금 및 당좌예금 장부금액은 각 62,598백만

원, 52,701백만원 입니다.

(5) 공정가치

① 공정가치와 장부금액
당기말과 전기말 현재 당사의 금융자산과 부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

금융자산 444,237,532 362,747,851

변동이자율

금융자산 90,505,942 76,727,529

(단위:천원)

구분
손익 자본

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락

당기:

변동이자율 금융상품(*) 279,075 (279,075) 279,075 (279,075)

전기:

변동이자율 금융상품(*) 240,265 (240,265) 240,265 (240,265)

(단위:천원)

구분
당기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

공정가치로 인식된 자산:

매도가능금융자산 161,358,212 161,358,212 151,157,752 151,157,752

상각후원가로 인식된 자산:

현금성자산 409,059,530 409,059,530 212,053,017 212,053,017

단기금융상품 91,126,812 91,126,812 172,138,982 172,138,982

유동만기보유금융자산 - - 390 390

매출채권 387,162,814 387,162,814 370,742,188 370,742,188

대여금및기타채권 37,540,749 37,540,749 41,008,411 41,008,411

미수수익 2,062,543 2,062,543 2,366,481 2,366,481

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

상각후원가로 인식된 자산은 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치이거나, 활성시장에서

공시되는 시장가격이 존재하지 않아 공정가치를 신뢰성 있게 측정할 수 없으므로, 기업회계

기준서 제1039호에 따라 원가로 측정하였습니다.

② 공정가치 서열체계
공정가치에는 다음의 수준이 있습니다.

활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간말 현재 고시되는 시장가격에 기초

하여 산정됩니다. 거래소, 판매자, 중개인, 산업집단, 평가기관 또는 감독기관을 통해 공시가

격이 용이하게 그리고 정기적으로 이용 가능하고, 그러한 가격이 독립된 당사자 사이에서 정

기적으로 발생한 실제 시장거래를 나타낸다면, 이를 활성시장으로 간주합니다. 당사가 보유

하고 있는 금융자산의 공시되는 시장가격은 매입호가입니다. 이러한 상품들은 '수준 1'에 포

함되며, '수준 1'에 포함된 상품은 매도가능금융자산으로 분류된 상장된 지분상품으로 구성

됩니다.

당사는 활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품의 공정가치에 대하여 평가기법을 사용하

여 결정하고 있습니다. 당사는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간말에 현재 시장